
Id: DOXGB-DXWLT-LEHWZ-FXKLG-IRHJP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/500/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 października 2010 r.

o zmianie uchwały nr LII/434/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 maja 2010r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, 
poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271; z 2003r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218, oraz z 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 1241, z 2010r. nr 28, poz. 142, nr 28, poz. 146, nr 
106, poz. 675), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 
162 poz. 1568; zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 
875, z 2007r. nr 192, poz. 1394, z 2009r. nr 31, poz. 206 i nr 97, poz. 804 oraz z 2010r. nr 75 poz. 474) , art. 221 
ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; zmiany z 2010 
r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835) oraz zgodnie z §6 uchwały Nr XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, 
poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr LII/434/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 maja 2010r. w sprawie udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wprowadza się następującą zmianę 
w załączniku: pozycja 10, kolumna - udział dotacji w całości kosztów otrzymuje brzmienie 63,14%. 

2. W pozostałym zakresie uchwała wraz z załącznikiem pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: DOXGB-DXWLT-LEHWZ-FXKLG-IRHJP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. 

W dniu 26 maja 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr LII/434/10 w sprawie udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

W dniu 11.10.2010r. do Prezydenta Miasta wpłynął wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 
Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja, reprezentowanej przez ks. prałata dr. Andrzeja Jarosiewicza, dotyczący 
zgody na ograniczenie zaplanowanych prac konserwatorskich polegających na kontynuacji konserwacji 
barokowego wystroju wnętrza kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja, finansowanych 
m.in. z otrzymanej dotacji. Prośba spowodowana jest tym, że parafia podjęła starania, aby na wskazany 
pierwotnie program konserwatorski, w którym znalazły się także trzy obrazy barokowe, uzyskać dotacje 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego odrzuciło wniosek parafii, a Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego przyznał dofinansowanie w wysokości jedynie 50.000zł. Z powyższego względu 
Parafia nie jest w stanie samodzielnie sfinansować różnicy w pokryciu kosztów. 

Dlatego, powołując się na Uchwałę Rady Miasta z dnia 28.01.2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, która w §3, ust 4 mówi, że „jeżeli zabytek, o którym mowa w § l ust. 1, posiada wyjątkową wartość 
historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem 
technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych wyszczególnionych w § 2 ust. 
6, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 
robót", Parafia zwróciła się z prośbą o utrzymanie pierwotnie przyznanej kwoty dotacji w wysokości 157 946 
zł., co przy zmniejszonym zakresie realizowanych pracy wyniesie 63,14 % całkowitych kosztów zadania. 

Kwota dotacji nie spowoduje zwiększenia wydatkowania ze środków zaplanowanych w budżecie miasta na 
rok 2010 r. 

MG/PŻ 


